
  

 

7378/22   ek/AJ/rk 1 

 TREE.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 21. března 2022 
(OR. fr) 
 
 
7378/22 
 
 
 
 
TRANS 157 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0041(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Č. dok. Komise: ST 6525/22 + ADD 1 

Předmět: Rozhodnutí Rady o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat na 
57. zasedání Odborné komise pro přepravu nebezpečných věcí Mezivládní 
organizace pro mezinárodní železniční přepravu, pokud jde o některé 
změny přípojku C k Úmluvě o mezinárodní železniční přepravě 

‒ přijetí 
  

1. Dne 16. března 2022 předložila Komise výše uvedený návrh Radě. Týká se Úmluvy 

o mezinárodní železniční přepravě (COTIF) v rámci Mezivládní organizace pro mezinárodní 

železniční přepravu (OTIF), jejímž úkolem je stanovit společná pravidla pro mezinárodní 

železniční přepravu osob a zboží mezi jejími členskými státy. Unie přistoupila k Úmluvě 

o mezinárodní železniční přepravě v roce 2011 na základě rozhodnutí Rady 2013/103/EU ze 

dne 16. června 2011. 



  

 

7378/22   ek/AJ/rk 2 

 TREE.2.A  CS 
 

2. Cílem návrhu je v rámci Odborné komise pro přepravu nebezpečných věcí Mezivládní 

organizace pro mezinárodní železniční přepravu podpořit přijetí některých technických změn 

Řádu pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí (RID), který tvoří přípojek C 

k úmluvě COTIF. Tyto změny se plánují každé dva roky s cílem aktualizovat stávající 

pravidla v souladu s vědeckým a technickým pokrokem a jsou výsledkem komplexní 

mezinárodní koordinace, do níž jsou zapojeni odborníci z jiných mezinárodních fór 

zabývajících se silniční a vnitrozemskou vodní dopravou. 

3. Dne 25. května 2022 se uskuteční 57. zasedání odborné komise ve švýcarském Bernu. 

Pravidla, která mají být na zasedání přijata, vstoupí v platnost dne 1. ledna 2023. 

4. Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě návrh projednala na zasedání dne 

16. března 2022 a dohodla se na návrhu rozhodnutí. 

5. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Výbor stálých zástupců vyzývá, aby potvrdil návrh 

rozhodnutí ve znění uvedeném po finalizaci právníky-lingvisty v dokumentu ST 7309 + 

ADD 11 a předložil jej Radě k přijetí. 

6. Po přijetí tohoto rozhodnutí o tom bude Evropský parlament informován. 

 

                                                 
1 Tento dokument bude rozeslán nejpozději do 5. dubna 2022 odpoledne. 


		2022-04-01T07:13:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



